
diário oficial Nº 35.712  21Quarta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2024

ExtRAto DE coNtRAto
Nº Do coNtRAto: 04/LAcEN/2024
PRocEsso: 2183767/2023
Modalidade de licitaÇao: PreGÃo eletroNico N.22/laceN /2023
coNtratada: basic sYsteM coM. e serv. ltda-ePP, cNPj/cPf: 
83.274.738/0001-74
objeto: contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços, realizando operação de controle e monitoramento da estação de trata-
mento de água e manutenção de maquinas e equipamentos de água tipos: 
i, ii, e iii do laboratório central do estado do Pará.
viGêNcia: 08/02/2024 à 08/02/2025
valor total: r$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais)
Programa de trabalho: 10.305.1507-8302
fonte de recurso: 0160000004900-1878
Natureza de despesa: 339039
Plano interno: 1020008302c
data da assinatura: 08/02/2024
ordeNador resPoNsável: alberto siMÕes jorGe jUNior

Protocolo: 1040507

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LicENçA PRêMio
.

PoRtARiA Nº 193 DE 09 DE fEvEREiRo DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 deterMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) lUiZ flavio ribeiro car-
Neiro, Matrícula 722600-2, cargo tecNico eM saUde, lotaÇÃo Ure 
PresideNte varGas, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença 
Prêmio, correspondente ao 13.06.2015 a 12.06.2018.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 13.06.2015 a 12.06.2018, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 09.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1040502
PoRtARiA Nº 190 DE 09 DE fEvEREiRo DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 deterMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) Maria do socorro oli-
veira PoNtes, Matrícula 5161231-1, cargo aUxiliar de iNforMática 
area da saUde, lotaÇÃo UMs cidade Nova vi, goze de licença prê-
mio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, correspondente ao 29.08.2007 a 
28.08.2010.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2024 a 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 09.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1040394
PoRtARiA Nº. 191 DE 09 DE fEvEREiRo DE 2024
o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, ao (a) servidor (a) Maria do socorro oliveira 
PoNtes, Matrícula 5161231-1, cargo aUxiliar de iNforMatica Na 
área da saUde, com lotação no (a) UMs cidade Nova vi, mês de li-
cença Prêmio, 02 (dois) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 
29.09.2013 a 28.08.2016.
aUtoriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no 
período de 01.05.2024 a 29.06.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 09.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa
PoRtARiA Nº. 192 DE 09 DE fEvEREiRo DE 2024
o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, ao (a) servidor (a) Maria do socorro oliveira 
PoNtes, Matrícula 5161231-1, cargo aUxiliar de iNforMatica Na 
área da saUde, com lotação no (a) UMs cidade Nova vi, mês de li-
cença Prêmio, 02 (dois) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 
29.09.2016 a 28.08.2019.

aUtoriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no 
período de 30.05.2024 a 28.07.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 09.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1040465
PoRtARiA Nº 189 DE 09 DE fEvEREiRo DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) Maria Goretti Paiva de 
liMa, Matrícula 5230799-2, cargo tecNico de eNferMaGeM, lotaÇÃo 
caPs GrÃo Para, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, 
correspondente ao 01.11.2017 a 31.10.2020.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 22.04.2024 a 21.05.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 09.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1040291
PoRtARiA Nº 185 DE 08 DE fEvEREiRo DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 deterMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) aNdreia do socorro soU-
sa, Matrícula 54193772-2, cargo aGeNte adMiNistrativo , lotaÇÃo 
Ure diPe, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, corres-
pondente ao 23.06.2006 a 22.06.2009.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.2024 a 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 08.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa
PoRtARiA Nº 186 DE 08 DE fEvEREiRo DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 deterMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) claUdia HeidtMaM dias, 
Matrícula 57174672-1, cargo eNferMeiro, lotaÇÃo 1°crs/ccdq, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, correspondente ao 
19.07.2018 a 18.07.2021.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 18.04.2024 a 17.05.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 08.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa
PoRtARiA Nº 187 DE 08 DE fEvEREiRo DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 deterMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) jose lUis Preira correa, 
Matrícula 05909020-1, cargo fiscal estadUal aGroPecUário, lota-
ÇÃo 1°crs, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, cor-
respondente ao 15.10.2019 a 14.10.2022.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.2024 a 01.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 08.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa
PoRtARiA Nº. 188 DE 08 DE fEvEREiRo DE 2024
o diretor do 1° ceNtro reGioNal de saúde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, ao (a) servidor (a) delMa jUlia torres GUedes 
saMPaio, Matrícula 57175530-1, cargo PsicoloGo, com lotação no (a) 
Ure PresideNte varGas, mês de licença Prêmio, 02 (dois) mês de li-
cença Prêmio, correspondente ao triênio 25.10.2015 a 24.10.2018.
aUtoriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no 
período de 03.04.2024 a 01.06.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 08.02.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1040170


